
26.6.2021 - Sudety Open, PUL

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 05 Červenec 2021 20:36

     Poslední červnový víkend se uskutečnil čtyřetapový závod Sudety Open. Centrum bylo v
Ostrově u Tisé, v nově vznikajícím autokempu (tedy ne v tradičním Kempu pod Císařem). 

  

     Závody nebyly zařazeny do žádného žebříčku ani rankingu. Konkurencí byla Veteraniáda,
ale ta byla daleko. Oficiálním pořadatelem byl oddíl PUL, ale ve skutečnosti pořádali LDC a
KAS. Vše kromě závodů bylo omezeno: žádná prezentace, žádné vyhlašování, dokonce ani pití
v cíli (a to ani v případě vzdálených startů a cílů). Naštěstí v kempu fungoval Food truck s pitím
a jídlem.

      

     Připraveny byly jen 4 tratě: černá (nejtěžší), červená, modrá, zelená (nejlehčí, ale ne lehká).
Každý se přihlašoval do kategorie, která mu vyhovovala. Počet závodníků byl omezen na 350.
Tolik závodníků bylo jen v první etapě, v dalších postupně odpadávali.

  

     Co nás čekalo? Skály, kameny, srázy, skalní města, úzké průchody, … prostě náročný
terén. Bylo nezbytně nutné neztratit kontakt s mapou. Chůze byla často jistější (a bezpečnější)
než běh. K tomu bylo oba dva dny velké vedro. 

  

     Etapa číslo 1 byla z větší části v nejzajímavější části, ve skalním městě. Pro někoho byla asi
nejhezčí. Mapa se jmenovala Tiské stěny a byla v měřítku 1 : 3 500 a s ekvidistancí 2,5 m
(stejně jako zbývající mapy). Na start se šlo 2,3 km. Z cíle ještě více. Nejlépe jsem běžel já (5.
místo na červené) a Eliška a Karolína Žejdlíkovy (na modré 5. a 7. místo). Měli jsme pouze
jeden disk, postaral se o něj Martin Würz.

  

     Před druhou etapou jsme měli skoro čtyřhodinnou pauzu. Start druhé etapy byl vzdálen jen
700 m, hned nad Kempem pod Císařem. Mapa nesla název Volské kameny. První kontroly byly
kameny a kupky v různě zarostlém svahu. Pak se přeběhlo do skal. Nejlepšího umístění jsem
dosáhl zase já, ale tentokrát to bylo až 11. místo. Tentokrát nedisknul nikdo. Pavel Martinec o
29 sekund překročil 100 minutovou hranici a zapsal se do Turistického batůžku.

  

  1. etapa    ČERVENÁ (120)   2500 / 190 / 21   1. Podrábský Ctibor (VLI)  38:20             8.

 1 / 2



26.6.2021 - Sudety Open, PUL

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 05 Červenec 2021 20:36

Žejdlík Michal          44:38   + 6:18   37. Riby Thomas             55:03   + 16:43  46. Pavlová
Martina         57:38   + 19:18  68. Pavel Petr              66:12   + 27:52  98. Kamírová Gabriela      
82:30   + 44:10  xx. Würz Martin              disk              MODRÁ (55)   2400 / 160 / 18   1.
Lukavcová Ivana (SMR)   38:59             5. Žejdlíková Karolína     49:09   + 10:10   7. Žejdlíková
Eliška       50:28   + 11:29  29. Eiselt Miloš            74:47   + 35:48  30. Riby Kateřina           75:05
  + 36:06  35. Riby Philip             82:11   + 43:12    ZELENÁ (24)   2000 / 80 / 10   1. Novotný Vít
(PHK)       31:13            11. Žejdlíková Jitka        55:14   + 24:01  18. Kovářová Alena         
77:01   + 45:48      2. etapa    ČERVENÁ (116)   2200 / 220 / 24    1. Podrábský Ctibor (VLI) 
36:54             11. Žejdlík Michal          47:15   + 10:21   30. Pavlová Martina         53:23   + 16:29
  54. Pavel Petr              62:52   + 25:58   82. Riby Thomas             74:26   + 37:32   87.
Kamírová Gabriela       76:43   + 39:49  102. Martinec Pavel         100:29   + 63:35    MODRÁ
(51)   1700 / 160 / 17   1. Patka Marek (BOR)      31:15            21. Riby Kateřina          50:09   +
18:54  24. Žejdlíková Eliška      52:13   + 20:58  27. Žejdlíková Karolína    54:33   + 23:18  28.
Riby Philip            58:02   + 26:47  38. Eiselt Miloš           63:50   + 32:35    ZELENÁ (25)   1600 /
100 / 11   1. Novotný Vít (PHK)      28:59            11. Žejdlíková Jitka       50:15   + 21:16  19.
Kovářová Alena         65:23   + 36:24  

 2 / 2


